| Republita & Knsovs
| Komuna e Prishtinés

PJESA B  ANEKS KONTRATA

Daté:
Nr. 616 20 57/1 535

Né mes té

KUVENDI! | KOMUNES SE PRISHT]NES,'TREPQES NR.2, -, PRISHTINE, ( n& tekstin
e métejmé Autoriteti Kontraktues)

Dhe

" Progis " Sh.p.k., Bulevardi i Pavaresise, nr.37, 60000, GJILAN, Kosové, né tekstin
e métejmé ("Kontraktuesi’), jané pajtuar té lidhin kété Aneks kontraté:

i. Duke pasur parasysh se palét kontrakiuese t& p&rmendura m# larté kan& lidhur
kontraté mbi kryerjen e punéve pér: Renovimi i biblotekes Hivzi Sylejmani ne
Dardani si dhe dega e biblotekes perkujtimore ne Tauk me nr. té
prokurimit [616 20 057 521], t& datés: [25.09.2020), e cila kontraté &shtg n&
realizim e sipér.

ii. Duke u bazuar né kérkesén p&r puné shtesé nga menaxheri i projektit dhe arsyetimet
per mospérishirjen e punéve shtesé né kontratén bazé&, n& njoftimin pér Komisionin
Rregullativ t& Prokurimit Publik pér proceduré t& negociuar pa publikim t& njoftimit
per kontraté, né vendimin mbi aprovimin e punéve shtesé té kontratés dhe kryerjen
e suksesshme ¢ punéve pér Renovimi i biblotekes Hivzi Sylejmani ne
Dardani si dhe dega e biblotekes perkujtimore ne Tauk, Autoriteti
Kontraktues dhe Kontraktuesi pajtohen gé té lidhin aneks kontraté pér kryerjen e
punéve shtesé sipas oferiés sé datés [17.11.2021] me kushte t& njgjta si né
kontratén bazé.

ME KETE U PAJTUAN S| VIJON:

1. Kontrata bazé qé éshté duke u p&rmbushur, &shté vazhduar edhe pér kryerjen e punéve
shtesé té pa parashikuara si marréveshje reciproke né mes paléve.

2. Gmimi i punéve shtesé éshté gjithsej: 4 487,50€ (Katermijé e katérind e tetsdhjets e
shtaté euro e pesédhjeté eurocent) sipas pérshkrimeve t& pungve dhe sasive t& dhéna
né Dosjen e tenderit nr. [616 20 57/1 533).

3. Punét shtesé kontraktohen bazuar né pershkrimin e punéve shtesé té Menaxheréve té
Projektit, Njoftimit ne KRPP dhe kushteve t& negocuara né mes té& Autoritetit
Kontraktues dhe Kontraktuesit q& jané pjesé e ké&tij Aneksi té Kontratés.

4. Pagesa e punéve shtesé do t& béhet né bazé t& konstatimit t& Personave t& Autorizuar
t& Autoritetit Kontraktues pas perfundimit té punéve.

5. Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:
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Renovimi i biblotekés Hiy zi Sylejmani dhe dega pérkujtimore né Tauk Bahqe-PUNE
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Marréveshja e kontratés;
Pérshkrimi i punéve shtesé nga Menaxherét e projektit q¢ duhet té realizohen:
Njoftimi né KRPP pér punét shtesé.

6. Te gjitha kushtet tjera té kontratés bazé mbesin té njgjta.

-

Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jang& pé&r
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Kontraktuesin.
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DOSJA E TENDERIT PER KONTRATE PUBLIKE - NEGOCIUAR PA
PUBLIKIM/Sherbim



Punet shtese bibldteka "Hivzi Suleimani” Prishtine

5 ) , Punet e ujity > ~
Pos.1  |Pérshkrimii pozicionit ' Nj&sia Sasia |Cmimi Shuma
F'Ul'.nIZJl:nl dhe vendosja e Gypave te ujit per geshme te cope 13 15.00 € 195.00 €
fipit brinox
1o Furnizaimi dhe vendosjo e Fontonave per wc guacka cope 9 3500 € 31500 €
i 3 |]:l;;nIZlml dhe vendosja e Ek- ventil te tipit 3/8 dhe te tipit et 45 15.00 € 475.00 €
e Furnizimi dhe vendosia e Kapakve per We guacka cops 13 19.00 € 247.00 €
s Furnizimi dhe vendosja e gypa le ujil per We guacke copé 15 B.00 € 120.00 €
1.1.7 Furnizimi dhe vendosja e siloneve per llavabo cope B 8.00€ 64,00 €
pasiimi | gypave egzistues te ujit paushall 1 58.00 € 58.00 €
Furnizimi dhe vendosja e kolekiorve Vimo 4 1200 € 48.00 €
1.1.8 vertille ne mure copé 4 15.00 € 60.00 €
! TOTAL POZICIONI 1 1.782.00 €
Punet e ndryshme
Pos2  |Pérshkimii pozicionit RTE Ni8sia | Sasia |Cmimi Shumeg
2.1.2 Vendosja e brava e dyerve copé 17 15.00 € 255.00 €
Demontimi dhe monlimi | inveriarit egistues ne
213 marveshje me organin mbikgyres paushall I 600.00 € 60000 €
demolmi | lamarinave st dhe vendosja bulo‘ncwe
214 |komplet ne kuiem m2 485 330€ 1.600.50 €
219 |pastimi lullugeve vertikale dhe horizoniale paushail 1 250.00 € 250.00 €
i : : i TOTAL POZICIONI 2 2,705.50 €




RUVENDE I KOMUNFES SE PRESHTINES

NJOFTIM PER KOMISIONIN RREGULLTIVE TE
PROKURIMIT PUBLIK

Mpus Nenit 358 12 Lighit 18 Prokaeeimle Publih Nr. 0478043, 1 rulryshuar die phitdsunr me ligfin Ne. 04/1-237, liglin Ne 0%L-
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Pér Komisionin Rr: iy, té, PRokurimit Publik
Pérmes Shpend ﬂhm!h@%w
Nga Zeke Baidha)’uéfﬁ-%% Z
L&nda -Njoftim pér pérdorimin ¢ procedurds sé négociuar pa publikim

" t& njoftimit pEr kontratd

Titulli i aktivitetit ¢ prokurimit

Renovimi i biblotehes Hivzi Sylejmani dhe dega
pérkujlinune oé Touk Bahge-PUNFE. SHTESE

616-21-7954-5-3-5

16 24 57/1 536

Data

Sipas nenit 35.2 1& LPP. autoriteti hontraktues, pa ndonjé géllim pér & diskriminuar kund®r apo né favor
& ndonjé operatori ekonomik. ha pérdorur Procedurén ¢ Negacivar pa publikim 18 Njoltimiy pér
Kontraté. Arsyeja pér martjen e L'é.[ij vendimi: -

Nenio 35.2.4(0): sbatimi ose ekzekbtimi | shérbimese ase punive shtesé g€ nuk ishin perfshiré as né
honeoptioun fillestar (@ njié projehti 1€ punive (& dhén mis puré dhe as (@ paragitura né hontfratin

SHPIEGIN

Drejtoria ¢ Investimes e Kapitale dhe Meriashim te Kontrata e (8 Komunis sé Prishting ha

pransar hérhestn™ Renovimi i bibliotek@s Wivzi Sylejmani ne Burdani dhe dega ¢ hiblintokis

pirhujlimore ne Tuukbushge Prishtine® me ne. te kontsatés 616-20 -1923-5-2-1 dhe 3 lerin

97.932.42C Ju hashkangjesim situacionin me puniét shiese.Punet sheese te puparupara jani

punc te cilat nuk jani parapa me kontrate Juk ka paIs pozicione me gmim njési.Keto punime

Jan te nevojshme ge te hryhen pungt tjenst brehda kontrate me pozicione te pérshhruara. i’y
tealizim e kU e punimeve objekei puk do te jete funksional,

INFORMATA SHTESE:

.

Koimsioni Rreguliativ i Prokurimit Publik ka 1€ drejté & kérkoj ¢do informai shtesé 16 nevojshme nga

Autoriteti kontrahiues

Zyrtari i Prokuarimit Zeke Bardhaj : ‘

Nénshkrimi

Informatat hontaktucse:
Tel: B3R 230 yon

tokali: 1188

E-mail:

Zehebavdhai e rliv-no, et

prokurimi.prishiine a rha-gos.net

Faksi: n/a

N30 Nielim per perdorimin o
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procedures se ncgnﬁ'iuur pa publikim te njoflimit per komrate - neni 35 !
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